ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5033/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição  do  escorregador  atualmente  instalado  por  um modelo  de  plástico  no  C.E.I.
Mário Pedro Ferreira, bairro Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

O escorregador atualmente instalado é de ferro, além de oferecer maior risco de impactos
e acidentes. A substituição por um escorregador de plástico proporcionará um ambiente
mais seguro, adequado à faixa etária das crianças atendidas e em conformidade com as
normas de segurança infantil.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​